³³ Ven., Mod. videtur (videtur nunc etiam mos est/videtur. Nunc etiam mos est.)

³⁴ Fir.1. ~~vester, etiam~~ (corr.: vester, [nunc] etiam)

³⁵ Fir.A.D., Fir.2., Fir.3., Fir.4., Fir.5., Fir.6., Ric., Bre.1., Bre.2., Mil., Cam. nunc etiam; 1613 nunc

³⁶ Fir.A.D. mox!

³⁷ Ven., Fir.A.D., Nap., Lin., Fir.1., Fir.2., Fir.3., Fir.4., Fir.5., Fir.6., Fir.7., Ric., Mod., Bre.1., Bre.2., Mil., Cam. ferebantur

³⁸ Fir.A.D., Nap., Fir.7., Ric., Fir.1., Fir.3., Fir.5., Fir.6., Mod., Mil., Cam. pā), Bre.1., Bre.2. Pampinij, Fir.2. Panpinij; 1492, 1496, 1515, 1613 Pampinij (Ven. stacij papinij)

³⁹ Cam. illa re

⁴⁰ Ven., Nap., Fir.A.D., Fir.1., Fir.3., Fir.4., Fir.5., Fir.6., Fir.7., Ric., Mod., Bre.1., Bre.2., Mil., Cam. Ad; 1492 At

⁴¹ Fir.2. Quidquid

⁴² Lin. refert:

⁴³ Fir.1. haut, Fir.A.D. a ut; 1503 aut

⁴⁴ Bre.1. maximas

⁴⁵ Lin. anatagius, corr. [v?]ar/tanagi, Fir.1., Fir.5. anatasius, Fir.2. Anastaxius, Fir.7. Atanaxius, Ric. Athanasius, Bre.1., Bre.2. Anastasius

⁴⁶ Fir.1. canendi (sulla margine: canendi)

⁴⁷ Ven., Fir.A.D., Lin., Fir.1., Fir.2., Fir.3., Fir.4., Fir.5., Fir.6., Fir.7., Ric., Mod., Bre.1., Bre.2., Mil., Cam., 1492, 1515 ~~exercitium~~, 1503 exercitum

⁴⁸ Nap. ~~Ambrosius pietatis exercitium appetens ut caneretur instituit,~~

⁴⁹ Fir.3., Ric., Bre.1., Bre.2. sibi hinc

⁵⁰ Nap. extractum

⁵¹ Ven. monuit, sulla margine: meminit

⁵² Bre.2. aput

⁵³ Fir.A.D. fidum

⁵⁴ Fir.1., Fir.2., Fir.3., Ric., Bre.1., Bre.2., Cam. Temistodi

⁵⁵ Bre.2. achito

clarissimo, eo quod lyram in epulis recusasset, accidisse, Epaminondam⁵⁶ vero Thebanum, hanc fortassis infamiam declinantem, preclare fidibus cecinisse auctor est Cicero.⁵⁷ Mirum: et⁵⁸ Socrates talis senex fidibus⁵⁹ operam dedit, ne miremur Alcibiadem ab avunculo Pericle tibie studio traditum, apud illos honestissimo, ut inter liberales artes hanc quoque condisceret,⁶⁰ sed verecundum⁶¹ pueri laudemus ingenium, qui cum ab⁶² insigni tibicine, ad ipsum⁶³ accito, oblatas tibias ori applicuisset et collecto spiritu genas inflasset, animadversa deformitate vultus erubuit atque abiectas⁶⁴ tibias aspernatus fregit. meruitque licet tenera etas exemplo esse, ut totius populi consensu ex tunc Athenis tibiaram usus obsolesceret.⁶⁵ Ad⁶⁶ vos etsi non illud ardens musice studium pervenerit omnium principum⁶⁷ mentes occupaturum, occupavit tamen aliquorum animos pessimorum⁶⁸ maxime, Gaius quippe cantandi studiosissimus saltandique fuit, Nero quantum cythare studio deditus fuerit et quantam curam vocis habuerit incredibile dictu,⁶⁹ est. Id⁷⁰ enim vero⁷¹ stultum penitusque ridiculum, quod nocte illa que sibi vite ultima, mundo autem respirandi vel modicum prima fuit, inter querelas quas vicina mors et presens metus dolorque dictabant, illud crebrius atque miserabilius deflevit, non quod tantus princeps sed quod tantus musicus periret. Mitto alios; ad hanc vestram que nunc agitur etatem, licet partior,⁷² venit tamen aurium voluptas, qua caste ac sobrie delectari humanitas⁷³ quedam, capi autem et molliter invisari vanitas multa est.